

LAPORAN BULANAN
REALISASI PEKERJAAN DAN KEUANGAN KEGIATAN APBD (LAPORAN DINAMIS)

OPD/Unit Kerja : BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
Laporan bulan Desember 2021

Kegiatan	PPTK	Keluaran (Output) Kegiatan	Target Kinerja	Target Fisik %	Waktu Pelaksanaan	Anggaran	Anggaran Perubahan	Bobot (5:25x100) %	Perkembangan Fisik		Perkembangan Keuangan		Perkembangan Pelaksanaan Kegiatan	
									Prosentase Fisik s/d bulaybs %	Prosentase Tertimbang	Prosentase Keuangan (11:5x100) %	Prosentase Tertimbang (12x7:100)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Pelatihan Pencegahan dan Mitigasi Bencana Kabupaten/Kota	BAYU WIJAYANTO, S.T., M.Eng.	Pelatihan Penanggulangan Bencana (Pelatihan Komunikasi; Pelatihan PPGD; Pelatihan Vertical Rescue; Pelatihan Tenda; Pelatihan Chainsaw)	19.00 kali	100	12 bulan	756.419.830	300.742.955	100	100	100	190.380.480	63,3	63,3	terlaksana 19 kegiatan pelatihan
Pengendalian Operasi dan Penyediaan Sarana Prasarana Kesiapsiagaan Terhadap Bencana Kabupaten/Kota	Bayu Wijayanto, S.T., M.Eng	Operasional PUSDALOPS PB	12.00 orang	100	12 bulan	623.106.880	723.106.880	37,94	100	37,94	717.809.684	99,27	37,66	Upah bulanan tenaga teknis 12 bulan
		Pusat Data dan Pengendali Operasi Penanggulangan Bencana yang terselenggara	12.00 bulan	100	12 bulan	808.687.000	781.587.000	41,01	100	41,01	730.360.045	93,45	38,32	Pengadaan barang sudah 100%
		Perawatan Peralatan Tanggap Darurat	36.00 unit	100	12 bulan	204.000.000	201.000.000	10,55	100	10,55	175.450.000	87,29	9,21	Perawatan peralatan sudah selesai
		Sarana kesiapsiagaan bencana (APD dan suplemen)	2.00 jenis	100	6 bulan	200.000.000	200.000.000	10,49	100	10,49	199.155.000	99,58	10,45	APD dan Suplemen sudah 100% tersedia
		Penguatan Kapasitas Kawasan untuk Pencegahan dan Kesiapsiagaan	BAYU WIJAYANTO, S.T., M.Eng.	Petunjuk arah jalur evakuasi dan titik kumpul (10 KTB dan 5 OPD)	404.00 buah	100	12 bulan	61.000.000	159.700.000	6,14	100	6,14	156.572.790	98,04
Penguatan Kapasitas Kawasan untuk Pencegahan dan Kesiapsiagaan	BAYU WIJAYANTO, S.T., M.Eng.	Pembentukan Kampung Tanggap Bencana	15.00 KTB	100	12 bulan	1.585.242.849	1.516.894.649	58,28	100	58,28	1.381.795.369	91,09	53,09	terbentuk 15 KTB
		Chainsaw KTB	15.00 unit	100	3 bulan	0	89.100.000	3,42	100	3,42	88.027.500	98,8	3,38	terdistribusi ke 15 KTB
		Genset KTB	15.00 unit	100	3 bulan	0	150.000.000	5,76	100	5,76	148.830.000	99,22	5,72	terdistribusi ke 15 KTB
		HT VHF KTB	15.00 unit	100	3 bulan	0	139.500.000	5,36	100	5,36	128.386.500	92,03	4,93	terdistribusi ke 15 KTB
		Kendaraan Roda Tiga KTB	15.00 unit	100	3 bulan	0	442.500.000	17,	100	17,	442.500.000	100,	17,	terdistribusi ke 15 KTB
		Long Spinal Board KTB	15.00 unit	100	3 bulan	0	22.500.000	0,86	100	0,86	22.500.000	100,	0,86	terdistribusi ke 15 KTB
		Pompa Air KTB	15.00 unit	100	3 bulan	0	82.500.000	3,17	100	3,17	81.675.000	99,	3,14	terdistribusi ke 15 KTB
		Penanganan Pascabencana Kabupaten/Kota	ISWARI MAHENDRAKO, S.T.	Penanganan rekonstruksi pasca kejadian bencana	1.00 lokasi	100	2 bulan	230.000.000	230.000.000	49,94	100	49,94	227.994.325	99,13
Pendataan kerusakan pasca kejadian bencana	50.00 kejadian			100	12 bulan	47.093.040	37.553.040	8,15	100	8,15	35.203.620	93,74	7,64	Target lokasi terpenuhi, namun realisasi disesuaikan dengan kondisi lapangan
Rehabilitasi infrastruktur/rumah rusak akibat kejadian bencana	12.00 lokasi			100	6 bulan	168.000.000	193.000.000	41,91	100	41,91	180.447.850	93,5	39,18	Target lokasi terpenuhi, tetapi bantuan yang diberikan sesuai dengan nilai kerusakan
Pengembangan Kapasitas Tim Reaksi Cepat (TRCBencana Kabupaten/Kota	ISWARI MAHENDRAKO, S.T.	Pelatihan Tim Reaksi Cepat (TRC) rutin tanggap darurat	4.00 kali	100	4 bulan	22.831.500	34.191.500	100	100	100	33.890.000	99,12	99,12	Target terlaksana 100%

Respon Cepat Darurat Bencana Kabupaten/Kota	PETRUS SINGGIH PURNOMO, S.E., M.M.	Asesmen dan evakuasi awal bencana	50.00 kejadian	100	12 bulan	663.017.199	783.205.199	22,93	100,	22,93	1.089.870.775	139,16	31,91	terlaksana
		Operasional mobil jenazah	6.00 unit	100	12 bulan	415.389.438	415.389.438	12,16	100,	12,16	360.855.319	86,87	10,56	terlaksana
		Bahan pakai habis keselamatan kerja (sabun cair, masker medis, tissue basah dan kering)	4.00 jenis	100	3 bulan	0	35.810.000	1,05	100,	1,05	34.827.500	97,26	1,02	terlaksana
		Kelengkapan pengamanan kerja (Senter khusus outdoor (4 quad core LED), Gergaji Mesin, Sepatu Boot, Kacamata Kedap Air, Wearpack, Helm Safety Rescue, Sarung Tangan Evakuasi, Sepatu, Decker tangan dan kaki, Jas Hujan)	10.00 jenis	100	3 bulan	0	99.780.000	2,92	100,	2,92	98.965.600	99,18	2,9	terlaksana
		Natura pelayanan penanganan Covid-19 (suplemen)	0.00 bulan	100	3 bulan	72.800.000	72.800.000	2,13	100,	2,13	72.780.800	99,97	2,13	terlaksana
		Operasional dekontaminasi PMI	0.00 bulan	100	3 bulan	200.000.000	200.000.000	5,86	100,	5,86	198.674.880	99,34	5,82	terlaksana
		Operasional petugas pemakaman prokes Covid-19 Kemantren	3.00 bulan	100	3 bulan	0	945.000.000	27,67	100,	27,67	426.300.000	45,11	12,48	terlaksana
		Peralatan dekontaminasi sprayer	0.00 unit	100	3 bulan	41.300.000	41.300.000	1,21	100,	1,21	41.300.000	100,	1,21	terlaksana
		Peralatan dekontaminasi vakum	0.00 unit	100	3 bulan	30.007.680	30.007.680	0,88	100,	0,88	30.000.000	99,97	0,88	terlaksana
		Sarana pelayanan pemakaman prokes Covid-19 (APD, lakban, disinfektan, kantong jenazah)	4.00 jenis	100	3 bulan	792.260.000	792.260.000	23,2	100,	23,2	484.435.750	61,15	14,19	terlaksana
Penyediaan Logistik Penyelamatan dan Evakuasi Korban Bencana Kabupaten/Kota	PETRUS SINGGIH PURNOMO, S.E., M.M.	Jamuan makan minum kedaruratan	2000.00 OH	100	10 bulan	25.080.000	218.280.000	21,78	100,	21,78	95.225.000	43,63	9,5	terlaksana
		Logistik Non Makanan (karung, terpal, pacul, sekop, linggis, parang bambu, godam)	7.00 jenis	100	1 bulan	67.828.750	30.000.000	2,99	100,	2,99	29.939.800	99,8	2,98	terlaksana
		Natura pelayanan penanganan Covid-19 (makanan)	6.00 bulan	100	3 bulan	0	136.500.000	13,62	100,	13,62	78.420.000	57,45	7,82	terlaksana
		Logistik penanganan Covid-19 (Masker Fullface, Sarung Tangan Latex, Sarung Tangan Rubber, Lakban bening, Coverall Pemakaman, Sepatu Boot, Hazmat)	10.00 jenis	100	3 bulan	0	617.506.400	61,61	100,	61,61	591.519.250	95,79	59,02	terlaksana
Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	MUHAMAD AGUS MARYANTO, S.E., M.Si.	Dokumen Renja OPD, Renja Perubahan OPD dan Review Renstra OPD	3.00 dokumen	100	2 bulan	287.500	1.305.000	25,	100,	25,	1.300.000	99,62	24,9	selesai
		Koordinasi dan sinkronisasi dalam rangka penyusunan	24.00 kali	100	12 bulan	5.220.000	3.915.000	75,	100,	75,	3.740.000	95,53	71,65	selesai
Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD	MUHAMAD AGUS MARYANTO, S.E., M.Si.	RKA dan RKPA OPD, DPA dan DPPA OPD	4.00 dokumen	100	6 bulan	3.487.500	3.150.000	100,	100,	100,	2.935.000	93,17	93,17	selesai
Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	MUHAMAD AGUS MARYANTO, S.E., M.Si.	Dokumen Evaluasi Kebijakan, Pelaksanaan, dan Hasil Renja OPD Triwulan I, II, III, dan IV	6.00 dokumen	100	10 bulan	1.029.450	1.740.000	22,82	100,	22,82	1.600.000	91,95	20,98	selesai
		Dokumen Evaluasi Pelaksanaan, Hasil Renstra OPD	2.00 dokumen	100	10 bulan	1.029.450	261.000	3,42	100,	3,42	261.000	100,	3,42	selesai
		Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD : Indeks Kepuasan Masyarakat, Sistem Pengendalian Internal Pemerintah, Laporan Capaian Fisik dan Keuangan	12.00 dokumen	100	10 bulan	1.029.450	261.000	3,42	100,	3,42	261.000	100,	3,42	selesai
		Monitoring dan evaluasi kinerja bulanan	12.00 dokumen	100	10 bulan	1.029.450	3.480.000	45,64	100,	45,64	3.380.000	97,13	44,33	selesai
		Monitoring dan evaluasi kinerja tribulanan	4.00 dokumen	100	10 bulan	1.029.450	261.000	3,42	100,	3,42	261.000	100,	3,42	selesai
		Pengelolaan Website OPD	12.00 bulan	100	10 bulan	910.700	261.000	3,42	100,	3,42	135.000	51,72	1,77	selesai
		Penyusunan profil OPD, Perjanjian Kinerja dan Perubahan Perjanjian Kinerja	3.00 dokumen	100	10 bulan	2.160.800	1.361.000	17,85	100,	17,85	217.000	15,94	2,85	selesai
		Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD	MUHAMAD AGUS MARYANTO, S.E., M.Si.	Akuntansi dan Pelaporan Keuangan : Neraca, Laporan Realisasi Anggaran, Laporan Operasional, Laporan Perubahan Ekuitas, Catatan Atas Laporan Keuangan	12.00 dokumen	100	12 bulan	1.200.000	1.080.000	100,	100,	100,	1.000.000	92,59
Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	MUHAMAD AGUS MARYANTO, S.E., M.Si.	Laporan Keuangan Akhir Tahun	5.00 dokumen	100	3 bulan	1.669.500	1.450.000	100,	100,	100,	1.400.000	96,55	96,55	selesai
Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran	MUHAMAD AGUS MARYANTO, S.E., M.Si.	Laporan Keuangan Bulanan/Semesteran	12.00 dokumen	100	12 bulan	1.200.000	1.080.000	100,	100,	100,	900.000	83,33	83,33	selesai
Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran	MUHAMAD AGUS MARYANTO, S.E., M.Si.	Laporan Prognosis Realisasi Anggaran	1.00 dokumen	100	1 bulan	498.750	380.000	100,	100,	100,	380.000	100,	100,	selesai

Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H.,	Pakaian dinas dan perlengkapannya	23.00 stel	100	1 bulan	25.300.000	25.300.000	100,	100,	100,	24.934.800	98,56	98,56	terlaksana
Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H.,	Komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	2.00 jenis	100	1 bulan	2.198.500	3.098.500	100,	100,	100,	3.071.300	99,12	99,12	terlaksana
Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H., M.H.	Alat tulis kantor	50.00 jenis	100	9 bulan	13.855.818	13.855.818	54,22	100,	54,22	13.350.350	96,35	52,24	terlaksana
		Bahan-bahan komputer/printer	10.00 jenis	100	6 bulan	11.700.000	11.700.000	45,78	100,	45,78	9.700.000	82,91	37,95	terlaksana
Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H., M.H.	Barang cetakan yang tersedia	4.00 jenis	100	2 bulan	8.788.000	8.788.000	23,89	100,	23,89	8.758.000	99,66	23,81	terlaksana
		Penggandaan surat-surat/dokumen	140000.00 lembar	100	12 bulan	20.000.000	28.000.000	76,11	100,	76,11	27.929.000	99,75	75,92	terlaksana
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H., M.H.	Buku tentang kebencanaan	9.00 jenis	100	2 bulan	810.000	810.000	42,86	100,	42,86	806.300	99,54	42,66	terlaksana
		Langganan surat kabar lokal sebanyak 1 jenis	12.00 bulan	100	12 bulan	1.080.000	1.080.000	57,14	100,	57,14	1.080.000	100,	57,14	terlaksana
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H., M.H.	Makan minum rapat	1745.00 OS	100	12 bulan	31.270.000	31.270.000	28,08	100,	28,08	30.005.000	95,95	26,94	terlaksana
		Perjalanan dinas diklat (2 orang)	3.00 kali	100	3 bulan	39.000.000	39.000.000	35,02	100,	35,02	14.618.114	37,48	13,13	terlaksana
		Rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah (5 orang)	5.00 kali	100	3 bulan	5.000.000	5.000.000	4,49	100,	4,49	1.200.000	24,	1,08	terlaksana
		Rapat koordinasi dan konsultasi luar daerah (Jawa) 2 orang	2.00 kali	100	2 bulan	13.600.000	33.600.000	30,17	100,	30,17	33.600.000	100,	30,17	terlaksana
		Rapat koordinasi dan konsultasi luar Jawa (3 orang)	1.00 kali	100	1 bulan	22.500.000	2.500.000	2,24	100,	2,24	10.209.114	408,36	9,15	anggaran digunakan untuk perjalanan dinas dalam Jawa
Pengadaan Mebel	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H.,	Pengadaan kursi kerja	10.00 unit	100	1 bulan	5.400.000	6.000.000	100,	100,	100,	6.000.000	100,	100,	terlaksana
Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H., M.H.	Komputer notebook	1.00 unit	100	1 bulan	10.000.000	10.000.000	26,32	100,	26,32	9.960.000	99,6	26,21	terlaksana
		Komputer/PC	2.00 Unit	100	1 bulan	0	13.000.000	34,21	100,	34,21	12.540.000	96,46	33,	terlaksana
		Mesin Penghancur Kertas	1.00 Unit	100	1 bulan	0	5.000.000	13,16	100,	13,16	4.375.000	87,5	11,52	terlaksana
		Printer	2.00 Unit	100	1 bulan	0	6.000.000	15,79	100,	15,79	6.000.000	100,	15,79	terlaksana
		Scanner Portable F4	1.00 Unit	100	1 bulan	0	4.000.000	10,53	100,	10,53	3.415.000	85,38	8,99	terlaksana
Penyediaan Jasa Surat Menyurat	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H.,	Materai	180.00 lembar	100	11 bulan	1.800.000	1.800.000	100,	100,	100,	1.800.000	100,	100,	terlaksana
Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan Listrik	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H., M.H.	Pembayaran rekening air	12.00 bulan	100	12 bulan	1.200.000	1.200.000	9,52	100,	9,52	521.500	43,46	4,14	terlaksana
		Pembayaran rekening listrik	12.00 bulan	100	12 bulan	6.000.000	6.000.000	47,62	100,	47,62	2.045.100	34,09	16,23	terlaksana
		Pembayaran rekening telepon	12.00 bulan	100	12 bulan	5.400.000	5.400.000	42,86	100,	42,86	2.706.749	50,12	21,48	terlaksana
Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H., M.H.	Jasa kebersihan kantor	2.00 orang	100	12 bulan	84.000.000	84.000.000	49,25	100,	49,25	83.656.284	99,59	49,05	terlaksana
		Tenaga teknis	3.00 orang	100	12 bulan	86.559.120	86.559.120	50,75	100,	50,75	83.902.160	96,93	49,19	terlaksana
Penyediaan Jasa Pemeliharaan Biaya	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H.,	Pemeliharaan kendaraan dinas/operasional	138.00 unit	100	12 bulan	393.830.000	453.830.000	100,	100,	100,	365.965.901	80,64	80,64	terlaksana
Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H., M.H.	Pemeliharaan AC	4.00 unit	100	3 bulan	1.200.000	1.200.000	17,27	100,	17,27	1.200.000	100,	17,27	terlaksana
		Pemeliharaan komputer	11.00 unit	100	6 bulan	2.750.000	2.750.000	39,57	100,	39,57	1.500.000	54,55	21,58	terlaksana
		Pemeliharaan printer	8.00 unit	100	12 bulan	3.000.000	3.000.000	43,17	100,	43,17	1.750.000	58,33	25,18	terlaksana
Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	NURUL AINI WIDIHAPSARI, S.H., M.H.	Pemeliharaan gedung kantor	3.00 jenis	100	3 bulan	400.000.000	400.000.000	66,67	100,	66,67	299.328.000	74,83	49,89	terlaksana
		Penataan ruang kantor	1.00 Paket	100	3 bulan	0	200.000.000	33,33	100,	33,33	299.480.407	149,74	49,91	terlaksana
						8.232.087.604	11.235.441.179				9.957.270.916			